
Protokół Wspólnego 

 Posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 10 marca 2022 r.  

 

 

Posiedzenie odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Tułowicach i trwało od 

godz.1600 do godz. 1640.  

 

W posiedzeniu udział wzięło 13 radnych. 

 

Nieobecni Radni: Anna Sokulska, Tomasz Gala. 

 

Przewodniczący Rady Frederic Coppin przywitał wszystkich obecnych i przekazał 

prowadzenie posiedzenia Wiceprzewodniczącemu Rady Romanowi Kopijowi, który stwierdził 

ich prawomocność, przywitał przybyłych na posiedzenie,  

a następnie przedstawił porządek obrad: 

 

1. Otwarcie wspólnego posiedzenia Komisji. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2022 r. 

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.  

5. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia poparcia i solidarności dla narodu Ukraińskiego. 

6. Informacja przedstawiająca plan pomocy uchodźcom z Ukrainy.  

7. Wolne wnioski. 

8. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 3. 

 

Skarbnik Bogusława Krawczyk  omówiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy 

Tułowice na 2022 r., poinformowała, że przychody budżetu zwiększono o kwotę 180 tys. zł., 

w tym z najmu i dzierżawy składników majątkowych 53 tys. zł., subwencje ogólne 13 tys. zł., 

wpływ z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 3.680, zł. i dotacji celowej w ramach 

programów finansowanych z udziałem środków europejskich 110 tys. zł. Zmniejszone zostały 

wydatki bieżące na paragrafie różnych wydatków na rzecz osób fizycznych 50 tys. zł., w dziale 

oświata i wychowanie zwiększono wynagrodzenie osobowe nauczycieli o 10.700,00 zł. zakup 

materiałów i wyposażenia o 3.680,00 zł. Kwotę 110 tys. zł.  przeznaczono na zakup materiałów 

i wyposażenia. 

 

Radny Krzysztof Mróz podziękował Skarbnik za szybką reakcję w sprawie środków na 

zagospodarowanie centrum przesiadkowego w Szydłowie. 

 

Radny Krzysztof Chodorowski zapytał co Gmina wydzierżawiła za 53 tys. zł.  

 

Skarbnik odpowiedziała, że podczas planowania budżetu założenia dotyczące kwoty wynajmu 

były ostrożnościowe, a teraz po przetargu na część budynku Ośrodka Zdrowia można 

wprowadzić konkretną kwotę. 

Burmistrz dodał, że teraz odbędzie się przetarg na lewą część budynku. 

 

Dyskutowano na temat ogrzewania obiektu. 

 

 



Ad. 4. 

 

Omawiając projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej, Skarbnik 

poinformowała, że w związku z tym, iż w WPF do końca III kwartału trzeba uzupełnić co 

zostało wykonane z dochodów bieżących i wydatków bieżących, reszta zmian zostanie 

zaktualizowana na następnej sesji. 

 Brak pytań. 

 

Ad. 5. 

 

Burmistrz Andrzej Wesołowski poinformował o aktualnej sytuacji związanej z wojną na 

Ukrainie, wskazał Panią Barbarę Sagę jako koordynatora do spraw pomocy uchodźcom. 

Oznajmił, że Gmina Tułowice jest przygotowana na przyjęcie uchodźców, w budynku przy 

stadionie przygotowano 10 miejsc noclegowych oraz złożeniu deklaracji dla Wojewody 

Opolskiego możliwości przyjęcia i zakwaterowania uchodźców w świetlicach bez zapewnienia 

infrastruktury. 

Wskazał miejsce prowadzonej zbiórki dla uchodźców w holu Tułowickiego Ośrodka Kultury. 

 

Radny Michał Luty poinformował o zapytaniu Państwowej Straży Pożarnej o możliwość 

lokowania uchodźców w remizie oraz zapytał czy wiadomo co z osobami, które przyjęły osoby 

pod swój dach, czy ludzie ci będą dalej relokowani, czy będzie to w gestii właścicieli lokali. 

 

Barbara Saga wyjaśniła, że dopiero gdy wejdzie w życie ustawa, to wówczas może będą 

należały się środki osobom, które przyjęły uchodźców. 

Wyjaśniła, że najlepszą sytuacją jest, gdyby została zachowana procedura recepcyjna i dopiero 

osoby te były lokowane w różnych miejscach, zaleciła stosowanie takiej procedury. 

Omówiła kolejność działań: osoby przybyłe z Ukrainy składają oświadczenia, które następnie 

przekazywane są do Wojewody wyjaśniła, że samo złożenie oświadczenia nie daje statusu 

uchodźcy, dodała że obecnie zarejestrowane są 42 osoby. 

 

Podjęto dyskusję na temat uchodźców. 

 

Barbara Saga zaapelowała, że jeśli ktoś ma chęć pomocy, to prosi o przekazywanie tych rzeczy 

dla uchodźców, których mamy na swoim terenie. 

 

Radny Krzysztof Mróz zapytał ile dzieci mogą przyjąć gminne jednostki oświatowe, na co 

uzyskał odpowiedź, że przedszkole może przyjąć 20 dzieci, natomiast ze szkołą jest problem, 

ponieważ klasy 1-3 nie mogą być rozszerzane, lecz Burmistrz z Dyrektor szukają optymalnego 

rozwiązania. 

 

Ad. 7. 

 

Brak wniosków 

 

Ad.8. 

 

W związku z brakiem pytań oraz zrealizowaniem wszystkich punktów porządku, 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Roman Kopij zamknął posiedzenie wspólne Komisji 

Rady Miejskiej w Tułowicach. 

 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Tułowicach 

 

Roman Kopij 


